

Protokół z Sesji nr LXXVIII/23
z dnia 28 grudnia 2023 r.

LXXVIII Sesja w dniu 28 grudnia 2023 r. Obrady rozpoczęto 28 grudnia 2023 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 10:26.

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. Obecni: Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Udział wzięli: Burmistrz Milan Uśák, Zastępcy Burmistrza: Lesław Kubik, Mariusz Różnowicz, Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska, Sekretarz Gminy Barbara Koterska, Radca Prawny, Dyrektor Wydziału Podatków i Opłat Agata Zawadziło-Drobnica, Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Krzysztof Witkowski, Dyrektor Wydziału Komunalnego Marta Parusel.

Porządek obrad sesji:

1. Wnioski do porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji nr LXXVI/23.
3. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji.
4. Informacje i komunikaty burmistrza.
5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę budżetową na rok 2023 Gminy Siechnice.
6. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice na lata 2023-2043.
7. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wydatków budżetu gminy, które w 2023 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego.
8. Wniosek Przewodniczącego Komisji ds. Statutu Gminy Siechnice Piotra Nowińskiego w sprawie złożonego wniosku Klubu Gminy Fair Play o odwołanie Piotra Nowińskiego z funkcji przewodniczącego Komisji ds. Statutu Gminy Siechnice.
9. Wniosek Przewodniczącego Komisji ds. Statutu Gminy Siechnice Piotra Nowińskiego w sprawie złożonego wniosku Klubu Gminy Fair Play o odwołanie Barbary Jarząbek z funkcji przewodniczącej Komisji Rewizyjnej
10. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Siechnice - Centrum III, gmina Siechnice – ETAP II.
11. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Siechnice – dla obszaru położonego przy ul. Wspólnej w Radomierzycach.
12. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Radomierzyce – obszaru położonego przy ul. Wspólnej, gmina Siechnice.
13. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Siechnice dla terenu obejmującego część obrębu Groblice w rejonie ulic Łąkowej i Kotowickiej.
14. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Siechnice.
15. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w sprawie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2023 rok.
16. Interpelacje i zapytania radnych- w formie pisemnej.
17. Wolne wnioski.

Ad 1 Wnioski do porządku obrad. Przewodniczący Rady zgłosił, że do porządku obrad został zgłoszony 1 projekt Uchwały Rady Miejskiej w sprawie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy Michał Młyńczak zgłosił wniosek Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy o zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego Projektu

Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Siechnice dla terenu obejmującego część obrębu Groblice w rejonie ulic Łąkowej i Kotowickiej w celu uzupełnienia dokumentacji, sprawdzenie i dalszej pracy w komisji. Burmistrz odniósł się do zgłoszonego wniosku przez Przewodniczącego Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy, zapytał, czy był to wniosek czy informacja Komisji, ponieważ nie był powiadomiony przez Przewodniczącego. Burmistrz nie otrzymał informacji o wniosku dotyczącym zdjęcia z porządku obrad ww. uchwały. Burmistrz wyraził swoje zaskoczenie i nie widzi wystarczającego powodu, aby wycofywać projekt. W ostatecznym zajęciu stanowiska Burmistrz poprosił o zabranie głosu przez przedstawiciela Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości.

Głos zabrał Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Pan Krzysztof Witkowski, który przekazał, że jedyną rzeczą do poprawienia jest skorygowanie autopoprawką - jest błąd, omyłka pisarska na stronie 16 tomu II pn. Kierunki rozwoju, ustalenia ogólne. Przewodniczący Rady poprosił, aby szczegóły omówić przy procedowaniu projektu uchwały.

Burmistrz zabrał głos i przekazał, że wg informacji przekazanych przez Zastępcę Dyrektora – 1 plik pojawił się nadmiarowo i nie doszło do naruszenia żadnych przepisów. Odnośnie do omyłki pisarskiej ze strony 16 w tomie II – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości powiedział, że omyłka pisarska znajduje się w tabelce. Tabela, w której przy terenach zabudowy jednorodzinnej pojawiła się cyfra 2 a powinna być cyfra 1. Pozostałe zapisy są prawidłowe.

Burmistrz poprosił o szczegółowe wyjaśnienie przez Przewodniczącego Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy czy ten błąd nie będzie oceniany przez Nadzór Prawny Wojewody Dolnośląskiego jako błąd proceduralny przy ustalaniu funkcji, zmiany przeznaczeń, ponieważ na pierwszy rzut wygląda jako omyłka pisarska, omyłka w cyfrach, ale może mieć znaczenie dla oceny procedury planistycznej i jej zgodności z prawem. Należy to wyjaśnić w Nadzorze Wojewody i jeżeli jest istotne ryzyko to należy wycofać projekt i skierować ww. projekt do komisji i należy wyjaśnić przed skierowaniem na kolejną sesję. Burmistrz zapytał Przewodniczącego Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy - czy ten wątek był poruszany.

Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości zauważył, że rysunek projektu zmiany studium jest prawidłowy. Znajduje się jeden teren zabudowy mieszkaniowej i jest to omyłka pisarska w tekście. Jeżeli Nadzór Prawny Wojewody miałby jakieś zastrzeżenia to zwróciłby się o wyjaśnienia. W ocenie wydziału w procedurze badania nadzorczego nie zachodzi istotne ryzyko, że w procedurze badania nadzorczego może to za skutkować częściowym lub całościowym unieważnieniem przyjętej uchwały. Burmistrz powiedział, że musi kierować się rekomendacją wydziału, ale poprosił jeszcze o informację ze strony komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy Michał Młyńczak powiedział, że na początku sesji złożył wniosek komisji i komisja podczas zapoznawania się z materiałami dostrzegła nieścisłości w tych dokumentach, trudno było ocenić, który dokument jest prawidłowy czy word czy pdf, stąd były te wątpliwości. Powiedział, że wniosek komisji zostaje podtrzymany. Stwierdził, że jest za mało czasu do oceny, który wniosek jest prawidłowy.

Burmistrz zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego Rady czy przed feriami mamy zarezerwowany termin na sesję, dodatkowy termin przed sesją budżetową?

Przewodniczący Rady Pan Roman Kasprówicz powiedział, że jest 1 termin zarezerwowany na 11 stycznia 2024 roku, gdyby istniała potrzeba zwołania sesji i byłaby to sesja zwołana w trybie nadzwyczajnym.

Burmistrz stwierdził, że nie wydaje się, aby była to sprawa pilna i nie chciałby dociążyć sesji budżetowej dodatkowymi projektami.

Skarbnik Gminy zgłosiła potrzebę być może przedłożenia 1 projektu uchwały na 11 stycznia 2024 roku.

Burmistrz powiedział, że gdyby tej sesji 11 stycznia nie było to prosi o przyjęcie tego ww. projektu uchwały do porządku obrad sesji budżetowej w dniu 30 stycznia br. W związku z wątpliwościami ze strony członków komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy Burmistrz wycofał projekt uchwały z porządku obrad w dniu dzisiejszym.

Głos zabrał radny Piotr Nowiński, który poprosił o dodanie dziś do porządku obrad 2 wniosków, aby je dodać do porządku obrad, omówić je i poddać głosowaniu.

- Wniosek Przewodniczącego Komisji ds. Statutu Gminy Siechnice Piotra Nowińskiego w sprawie złożonego wniosku Klubu Gminy Fair Play o odwołanie Piotra Nowińskiego z funkcji przewodniczącego Komisji ds. Statutu Gminy Siechnice.
- Wniosek Przewodniczącego Komisji ds. Statutu Gminy Siechnice Piotra Nowińskiego w sprawie złożonego wniosku Klubu Gminy Fair Play o odwołanie Barbary Jarząbek z funkcji przewodniczącej Komisji Rewizyjnej.

Głos zabrał radny Jakub Kłosiński, który zgłosił się z tym samym wnioskiem.

Przewodniczący Rady przekazał informacje dotyczące zmian w porządku obrad.

Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy, aby wprowadzić zgłoszone zmiany w porządku obrad i przygotować głosowania wniosków.

Głosowano w sprawie: zatwierdzenia zmienionego porządku obrad.

Wyniki głosowania

ZA: 18, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3,

Wyniki imienne: ZA (18) Andrzej Dulski, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Piotr Gądziński, Łukasz Kropski, Katarzyna Nowak-Pokorny.

Ad. 2. Zatwierdzenie protokołu z sesji nr LXXVI/23.

Głosowano w sprawie: zatwierdzenia protokołu z sesji nr LXXVI/23.

Wyniki głosowania ZA: 19, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2,

Wyniki imienne: ZA (19) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Jakub Kłosiński, Katarzyna Nowak-Pokorny.

Ad. 3. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji.

Przewodniczący Rady przekazał, że wpłynęły życzenia od Starosty i Przewodniczącego Rady Powiatu, Dyrekcji Kogeneracji, od Dyrektorów Szkół i grona pedagogicznego, od proboszcza z Parafii w Żernikach.

Przewodniczący przypomniał o konieczności przygotowania pozostałych planów pracy komisji na 2024 rok w formie uchwał.

Ad. 4. Informacje i komunikaty burmistrza – Burmistrz przekazał, że z uwagi na krótki okres, jaki minął od ostatniej sesji – nie ma nowych komunikatów.

Dodatkowo Burmistrz powiedział, że w Starostwie Powiatowym odbyło się spotkanie z udziałem Burmistrza, Pani Sekretarz i Starosty oraz Zarządu Powiatu – zostało podpisany list intencyjny, na podstawie którego gmina zadeklarowała podjęcie prac projektowych nad zaprojektowaniem przedłużeniem ulicy Libańskiej we Wrocławiu, która ma być budowana przez deweloperów pomiędzy ulicą Mościckiego a Boiskową. Gmina we współpracy z powiatem po rozmowach z Departamentem Infrastruktury Urzędu Miejskiego we Wrocławiu, które trwały od ok. roku zdecydowała się na podjęcie prac projektowych drogi, aby ominąć ulicę Orzechową i Morelową w Zacharzycach – ma to być I etap obwodnicy Zacharzyc. Ulica ta połączy się docelowo z ulicą Kościuszki do drogi powiatowej i ma rozwiązać problem zamknięcia ulicy Pięćdziesięciu Bohaterów i pozwoli ominąć ruchem tranzytowym wjeżdżającym i wyjeżdżającym z Wrocławia ulicę Mościckiego, której Wrocław nie będzie przebudowywał ani modernizował stąd propozycja, aby projektować drogę inną, która pozwoli ominąć ulicę Pięćdziesięciu Bohaterów i ulicę Mościckiego. Pozwoli to na wjazd do Wrocławia z ominięciem tych dwóch ulic jak również z ominięciem 2 ulic osiedlowych. Burmistrz powiedział, że jest to bardzo duże przedsięwzięcie Infrastrukturalne, jego projektowanie i realizacja zajmie długie lata, jest ono powiązane z planami miasta Wrocław, aby w rejonie skrzyżowania ulicy Boiskowej z przyszłą Libańską, Wrocławską powstała docelowa pętla autobusowa z park&ride dla komunikacji autobusowej. Gminny odcinek drogi w przyszłości miałby być wybudowany odcinek drogi z ciągami pieszo rowerowymi i połączyć się z węzłem przesiadkowym. Docelowo po powstaniu ma to być droga powiatowa.

Burmistrz przekazał, że nie ma jeszcze w budżecie zaplanowanych nakładów finansowych na prace projektowe. Burmistrz podziękował Pani Sekretarz jako członkowi Zarządu Powiatu Wrocławskiego za zaangażowanie, pilotowanie zadania i doprowadzenie do podpisania porozumienia z Departamentem Infrastruktury Urzędu Miejskiego we Wrocławiu.

Głos zabrał radny Andrzej Dulski, który zapytał, czy ulica Libańska zostanie przedłużona aż do ulicy Mościckiego.

Burmistrz w odpowiedzi doprecyzował, że ta ulica będzie się zaczynać przedłużeniem i będzie przedłużeniem ulicy Mościckiego do ulicy Boiskowej. Większość odcinka ulicy mają wybudować deweloperzy budujący osiedle tj. pomiędzy parkiem Bieńkowickim a ulicą Koreańską. Ulica Libańska miała być budowana już 2-3 lata temu, z powodu kryzysu na rynku deweloperskim to się opóźniło. Z informacji uzyskanych od Dyrektora Urbanek wynikało, że w przyszłym roku znaczne odcinki będą przez deweloperów realizowane od skrzyżowania z ulicą Boiskową do granicy z naszą Gminą, będzie brakowało ponad 100m i tego odcinka Gmina Wrocław nie ma w umowie z deweloperami. Nasza Gmina projektując od granicy miasta do ulicy Kościuszki będzie mogła objąć projektowaniem ten brakujący fragment na terenie Wrocławia.

Przewodniczący Rady przypomniał, iż zgodnie z art. 25a ustawy o samorządzie gminnym oraz § 76 pkt. 5 Statutu Gminy Siechnice radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli ono dotyczy jego interesu prawnego. Dotyczy to wszystkich omawianych uchwał.

Ad. 5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę budżetową na rok 2023 Gminy Siechnice. Wnioskodawca projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska. Przedstawiła wszystkie autopoprawki wprowadzone przez Burmistrza, które zostały omówione na komisji Budżetu i Finansów.

Skarbnik przekazała, że wczoraj po godzinie 15-tej wpłynął jeszcze 1 wniosek z Wydziału Edukacji, o którego omówienie Skarbnik poprosiła Zastępcę Burmistrza Mariusza Różnowicza. Zastępca Burmistrza, powiedział, że powodem złożenia tego wniosku jest termin złożenia, określony w nocie wystawionej przez Wrocław dotyczący dzieci z Gminy Siechnice, które uczęszczają do przedszkoli na terenie Wrocławia, tradycyjnie termin płatności jest ok. 3 tygodniowy a w tym przypadku Wrocław wyznaczył

7 dniowy termin zapłaty. Dlatego w ramach wydziału szukane były oszczędności, całościowo jest to kwota ponad 110 tys. Większość z tej kwoty udało się znaleźć w Wydziale Edukacji na różnych zadaniach, natomiast dla części kwoty nie znaleziono możliwości finansowania.

Pani Skarbnik powiedziała, że termin płatności noty jest do dziś, stąd ten wniosek, aby skierować go na dzisiejszą sesję. Przesunięcia są w ramiach różnych rozdziałów i działów, ponieważ Wydział Edukacji ma w różnych działach klasyfikacji budżetowej środki. Skarbnik przekazała, że dla Wrocławia łączna płatność to kwota 110 022,56 zł – to są 2 noty, z czego 1 nota to kwota ok. 90 tys. zł a pozostała to reszta kwoty. Wydział Edukacji kwotę 66 806,76 zł w ramach rozdziału 752 23 oraz z ogólnego bilansowania zmian budżetu - kwota 43 215,80 zł. Skarbnik przekazała m. in, że w wyniku dokonanych zmian są przesunięcia między działami klasyfikacji i rozdziałami na łączną kwotę 66 806,76 zł plus uzupełnienie powstałego deficytu wynikającego z kwoty o 43 215,80, co powoduje następujące konsekwencje w zapisie zapisów treści normatywnej w uchwale budżetowej zmieniającej uchwałę budżetową. Odnośnie do strony dochodowej to pozostaje bez zmian w stosunku do omawianych zmian na komisji. Dochody budżetu otrzymują łączną wartość 204 621 271,02 zł, dochody bieżące przyjmują wartość 175 335 673,39 zł, dochody majątkowe wynoszą 290 285 597,63.

Wydatki budżetu łącznie po zmianach wynoszą: 252 721 786,30 zł, wydatki bieżące 171 827 632, 09 zł, wydatki majątkowe 80 894 244, 21 zł, w tym wydatki inwestycyjne 77 411 744,21 zł.

Deficyt budżetu przyjmuje wartość 48 100 605, 28 zł, zmienia się finansowanie wolnymi środkami w kwocie 19 572 078,24 zł. Jednocześnie paragraf 1 ust. 2, pkt. 2 – ustala się przychody w łącznej kwocie 59 310 605, 29 zł. Zmiana w punkcie 3 - finansowanie wolnymi środkami 24 892 078, 24 zł. Dojdzie punkt 10 uzasadnienia - na wniosek Wydziału Edukacji w rozdziale 80104 § 4330 zwiększyć plan wydatków o kwotę 110 022,56 zł na zapewnienie refundacji kosztów dla Gminy Wrocław za dzieci zamieszkałe w Gminie Siechnice uczęszczające do placówek przedszkolnych; jako źródło finansowania w/w zwiększeń wskazuje się rozdziały 75023, 85416 i 92605 - w łącznej kwocie 66 806,76 zł oraz z ogólnego bilansowania zmian budżetu - kwota 43 215,80 zł.

W wyniku dokonanych zmian deficyt budżetu uległ zmniejszeniu o kwotę 2 612 589,89 zł. Kwota nieprzypisanych wolnych środków po zmianach wynosi 2 683 247,73 zł

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

W dyskusji wziął udział radny Łukasz Kropski, który zwrócił się z pytaniem czy ta nota miała wpływ na to, że przelewy dotyczące dotacji przedszkoli nie zostały przelane, które są prowadzone przez podmioty inne niż samorząd.

Zastępca Burmistrza powiedział, że to jest niezależny temat.

Głosowano w sprawie:

podjęcia Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2023 Gminy Siechnice.

Wyniki głosowania ZA: 21,

Wyniki imienne: ZA (21) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Uchwała otrzymuje numer LXXVIII/694/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 28 grudnia 2023 roku.
Ad. 6. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siechnice na lata 2023-2043.

Wnioskodawcą projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska. Skarbnik przekazała, że wszystkie wprowadzone autopoprawki przez Burmistrza zostały omówione na komisji, nie ma nowych autopoprawek. Pani Skarbnik przekazała, że Uchwałą zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Siechnice na lata 2023 – 2043 proponuje się dostosować zapisy załącznika nr 1, 2 i 3 dla roku 2023 do zmian budżetu Gminy podjętych do dnia 28.12.2023 r.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Głosowano w sprawie: podjęcia Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siechnice na lata 2023-2043.

Wyniki głosowania ZA: 21,

Wyniki imienne: ZA (21) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Katarzyna Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Uchwała otrzymuje numer LXXVIII/695/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 28 grudnia 2023 roku.

Ad. 7. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wydatków budżetu gminy, które w 2023 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego. Wnioskodawcą projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska. Skarbnik przekazała, że został zgłoszony wykaz zadań, które swoim terminem płatności nie przekraczają poza 30 czerwca przyszłego roku. Zgodnie z wnioskami wydziałów zostały zgłoszone pozycje, które są wykazane w uzasadnieniu oraz w tabeli nr 1 do przedłożonego projektu uchwały oraz plan finansowy tych zadań, który stanowi załącznik nr 2. Skarbnik powiedziała, że zostały zgłoszone poprawki autorskie Burmistrza, doszły nowe zadania, które zostały wczoraj dodane do programu e-sesja – są to korekty techniczne. Pierwsza dotyczy doprecyzowania zmiany nazwy – Wydział Inwestycyjny zwrócił uwagę, że w punkcie 18 dla zadania: opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy i rozbudowy ulicy Prawocińskiej w Siechnicach wraz z uzyskaniem ostatecznej decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego ona ma również swoje konsekwencje w wykazie zadań przy tej pozycji. Natomiast wystąpiła jeszcze 1 poprawka, która dotyczyła zastosowania błędnej klasyfikacji budżetowej przez wydział i zostało to wczoraj zweryfikowane – jest to zadanie w załączniku nr 1 pozycja nr 44: wykonanie remontu ogrodzenia przy szkole podstawowej w Kotowicach przy ulicy Podwalnej 1 rozdział 801 01 w załączniku nr 2 jest przeniesiona kwota oraz między rozdziałem 801 04 nastąpiło przeniesienie. Suma zgłoszonych pozycji wynosi 7 481 632, 01 zł. Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

W dyskusji wzięli udział: Łukasz Kropski, Burmistrz Siechnic, Marcin Marek Rorat, Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Krzysztof Witkowski, Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska

Szczegóły dyskusji dostępne są na nagraniu sesji nr LXXVIII/23 na stronie BIP:

[LXXVIII Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu 28 grudnia 2023 r. - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

Głosowano w sprawie: podjęcia Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wydatków budżetu gminy, które w 2023 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego.

Wyniki głosowania

ZA: 21,

Wyniki imienne: ZA (21) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny,

Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Uchwała otrzymuje numer LXXVIII/696/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 28 grudnia 2023 roku.
Ad. 8. Wniosek Przewodniczącego Komisji ds. Statutu Gminy Siechnice Piotra Nowińskiego w sprawie złożonego wniosku Klubu Gminy Fair Play o odwołanie Piotra Nowińskiego z funkcji przewodniczącego Komisji ds. Statutu Gminy Siechnice.

Głos zabrał Piotr Nowiński, który powiedział, że na posiedzeniu Komisji Statutu Gminy Siechnice został omówiony ten wniosek, komisja przegłosowała opinie dotyczącą tego wniosku – opinia jest negatywna dla Klubu Gminy Fair Play. Ustalony został plan pracy, zreferowane zostało to co się wydarzyło. Zostały ustalone kolejne spotkania komisji w dniu 09.01.2024 rok oraz w dniu 12.01.2024 rok. Wniosek załączony w e-sesji.

W dyskusji wzięli udział:

- Jakub Janusz Kłosiński (Ad Vocem)- Łukasz Kropski
- Piotr Paweł Nowiński- Łukasz Kropski (Ad Vocem)
- Jakub Janusz Kłosiński
- Anna Małgorzata Schindler
- Piotr Paweł Nowiński
- Łukasz Kropski (Ad Vocem)
- Katarzyna Małgorzata Nowak-Pokorny
- Piotr Paweł Nowiński
- Anna Małgorzata Schindler (Ad Vocem)
- Alina Katarzyna Kłosowska
- Andrzej Dulski

Szczegóły dyskusji dostępne są na nagraniu sesji nr LXXVIII/23 na stronie BIP:

[LXXVIII Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu 28 grudnia 2023 r. - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

Głosowano w sprawie:

wniosku Przewodniczącego Komisji ds. Statutu Gminy Siechnice Piotra Nowińskiego w sprawie złożonego wniosku Klubu Gminy Fair Play o odwołanie Piotra Nowińskiego z funkcji przewodniczącego Komisji ds. Statutu Gminy Siechnice.

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 15,

Wyniki imienne:

ZA (6) Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorat, Anna Schindler.

PRZECIW (15) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Juryta, Roman Kasprovicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Ad. 9. Wniosek Przewodniczącego Komisji ds. Statutu Gminy Siechnice Piotra Nowińskiego w sprawie złożonego wniosku Klubu Gminy Fair Play o odwołanie Barbary Jarzabek z funkcji przewodniczącej Komisji Rewizyjnej.

Głos zabrał Piotr Nowiński, który powiedział, że przegłosowanie złożonego wniosku przez Klub Radnych Gmina Fair Play. Komisja obradowała i oceniła złożony wniosek negatywnie. Wniosek został załączony w e-sesji.

W dyskusji zabrał głos radny Jakub Janusz Kłosiński

Szczegóły dyskusji dostępne są na nagraniu sesji nr LXXVIII/23 na stronie BIP:

[LXXVIII Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu 28 grudnia 2023 r. - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

Głosowano w sprawie:

wniosku Przewodniczącego Komisji ds. Statutu Gminy Siechnice Piotra Nowińskiego w sprawie złożonego wniosku Klubu Gminy Fair Play o odwołanie Barbary Jarzabek z funkcji przewodniczącej Komisji Rewizyjnej.

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 15,

Wyniki imienne:

ZA (6) Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorat, Anna Schindler.

PRZECIWIW (15) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Paweł Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Krystyna Świech, Danuta Ziobrowska. Ad. 10. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obręb Siechnice - Centrum III, gmina Siechnice – ETAP II. - punkt zdjęte z porządku obrad. Burmistrz zwrócił się z prośbą o wycofanie projektu uchwały, poprosił również o zwolnienie z udziału w dalszej części sesji z uwagi na konieczność udziału w spotkaniu we Wrocławiu, które będzie dotyczyło ujęcia w strategii województwa gminnych kluczowych zadań m. in. dotyczących rewitalizacji Starej Czechnicy, Burmistrz poprosił o przyjęcie usprawiedliwienia i zrozumienia. Ww. projekt uchwały będzie kierowany na inną z kolejnych sesji.

Przewodniczący Rady przekazał, że w związku ze zgłoszonym wnioskiem Burmistrza, zostanie poddany on głosowaniu.

Głos zabrał radny Andrzej Dulski, który zwrócił się z pytaniem do Rady Prawnego dotyczącym czy Burmistrz może sam wycofać projekt uchwały czasie trwania sesji. Czy musi to być wcześniej przegłosowane przez radnych.

Radca Prawny przekazał, że Burmistrz wprowadza autopoprawki w projektach uchwał bez głosowania, natomiast to jest zmiana dotycząca usunięcia 1 z punktów i zmiany porządku obrad, który był przez niego wnioskowany, dlatego zgodnie z ustawą o samorządzie gminy - zmiana porządku obrad musi być przegłosowana większością rady.

Burmistrz poprosił o przyjęcie wniosku i wycofanie z punktu obrad punktu 10.

Głos zabrał radny Jakub Kłosiński, który zwrócił się z pytaniem jakie jest uzasadnienie, że ten punkt obrad jest zdejmowany podczas trwania sesji.

Burmistrz powiedział, że musi opuścić sesję, to jest bardzo ważny projekt i chciałby móc uczestniczyć w dyskusji i odpowiadać na pytania i przenieść na którąś z kolejnych sesji.

Głosowano wniosek złożony przez Burmistrza Siechnic o zmianę porządku obrad i zdjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obręb Siechnice - Centrum III, gmina Siechnice – ETAP II.

W Głosowaniu ze wnioskiem głosowało 20 radnych (Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska, 1 radny nieobecny (Karolina Mońca).

Ad. 11. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Siechnice – dla obszaru położonego przy ul. Wspólnej w Radomierzycach.

Wnioskodawcą projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic.

Projekt uchwały przedstawił i omówił Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Krzysztof Witkowski, który przekazał, że projekt uchwały został przygotowany zgodnie z wnioskiem, który wpłynął od właściciela działki nr 16/4, jest to uwzględnione w uzasadnieniu. Wnioskodawca złożył prośbę o umożliwienie dokonania zmiany w dokumentacji planistycznej, która będzie umożliwiała mu dokonanie zmiany sposobu użytkowania obiektu hotelowego, który znajduje się na istniejącej działce i zmiana ma polegać na przekształceniu tego obiektu w Dom Pomocy Społecznej, gdzie będą świadczone usługi zdrowotne, usługi diagnostyczne, usługi medyczne. Jednocześnie z uwagi na fakt, iż ulica Wspólna, która stanowi dojazd do tego terenu jest obecnie nie za szeroka. Zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w dokumencie planistycznym, czyli w studium przeznaczenie terenu na poszerzenie drogi. Obecnie część tej drogi znajduje się na terenie gminy Siechnice a druga część tej drogi jest planowana na poszerzenie na terenie miasta Wrocław. Z uwagi na konieczność poszerzenia tej drogi ta zmiana w planie jest planowana do poszerzenia tej drogi na terenie gminy Siechnice.

Przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie kworum na sesji.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość nie opiniował projektu.

Głosowano w sprawie: podjęcia Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Siechnice – dla obszaru położonego przy ul. Wspólnej w Radomierzycach.

Wyniki głosowania ZA: 18, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: ZA (18) Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata

Mokrowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Andrzej Dulski.

NIEOBECNI (2) Piotr Gądziński, Karolina Mońca.

Uchwała otrzymuje numer LXXVIII/697/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 28 grudnia 2023 roku.
Ad. 12. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Radomierzyce – obszaru położonego przy ul. Wspólnej, gmina Siechnice. Wnioskodawcą projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic.

Projekt uchwały przedstawił i omówił Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Krzysztof Witkowski, przekazał, że w związku z podjęciem poprzedniej uchwały dotyczącej zmiany studium prosi o podjęcie ww. uchwały dotyczący mpzp dla części Radomierzyce. Uzasadnienie jest tożsame jak w przypadku wcześniejszej uchwały, zmiana będzie polegała na przeznaczeniu tego terenu celu możliwości realizacji usług Domu Opieki Pomocy Społecznej i poszerzenia ulicy Wspólnej.

Przewodniczący Rady polecił sprawdzenie kworum.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość nie opiniował projektu.

Głosowano w sprawie: podjęcia Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Radomierzyce – obszaru położonego przy ul. Wspólnej, gmina Siechnice.

Wyniki głosowania ZA: 18, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (18) Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Józef Kasproicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński.

NIEOBECNI (1) Karolina Mońca.

Uchwała otrzymuje numer LXXVIII/698/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 28 grudnia 2023 roku.
Ad. 13. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Siechnice dla terenu obejmującego część obrębu Groblice w rejonie ulic Łąkowej i Kotowickiej. Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Opiniuje: Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy, Klub Radnych Gmina Fair Play, Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość. - punkt zdjęto z porządku obrad.

Ad. 14. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Siechnice.

Wnioskodawcą projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Dyrektorka Wydziału Komunalnego Marta Parusel. Przekazała, że ww. dokument był poddawany konsultacjom społecznym, nie wpłynęły żadne uwagi do przygotowanego opracowania. Następnie opracowanie to było przedstawiane przez projektanta na posiedzeniu połączonych komisji, podczas której uzyskał pozytywne opinie.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play nie opiniował projektu.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił o potwierdzenie kworum.

W dyskusji wzięli udział:

- Łukasz Kropski

- Barbara Jarząbek

Radny Łukasz Kropski zwrócił się z pytaniem odnośnie opracowywania programów strategicznych w naszej gminie dotyczących odnawialnych źródeł energii, otrzymał odpowiedź w tej sprawie, ale uważa, że nie była precyzyjna. Nie uzyskał żadnej odpowiedzi w temacie do jakich projektów się przygotowujemy. Pyta czy urząd, klaster, którego jesteśmy członkiem czy jest przygotowany do z projektów, naborów, które obecnie teraz trwają dotyczące - odnawialne źródła energii, czy doradczy - który trwa do końca roku, czy inwestycyjny. To, jeżeli urząd jest przygotowany to na jakie inwestycje, jakie będą skutki finansowe - jeżeli chodzi o obniżenie kosztów energii po realizacji tych inwestycji.

Pani Dyrektorka Marta Parusel przekazała, że w ww. kwestii te pytanie powinny być skierowane do Biura Funduszy Zewnętrznych. Pani Dyrektorka Parusel powiedziała, że Wydział Komunalny zajmuje się modernizacjami istniejących obiektów i w ramach dostępnych środków na przyszły rok kalendarzowy.

Jest kilka zadań, na które uzyskano dofinansowania i będą realizowane. Jednym z zadań jest docieplenie ścian budynku Straży Pożarnej w Sulimowie, to zadanie jest w niewygasach, ponieważ było rozpoczęte w tym roku, ale warunki pogodowe były niesprzyjające. Zadanie będzie kończone na wiosnę. Drugim zadaniem jest wykonanie docieplenia ścian piwnicy Przedszkola w Żernikach i zamontowanie również nowoczesnych okien i drzwi. Przyziemie będzie poddawane termomodernizacji w celu zmniejszenia opłat za energię elektryczną.

Przewodniczący Rady przypomniał, że ta sprawa była wyjaśniana przez Dyrektora Biura Funduszy Zewnętrznych na posiedzeniu komisji.

Głos zabrał Zastępca Burmistrza Pan Lesław Kubik, który odniósł się do wypowiedzi pana radnego i poprosił go o precyzyjne sformułowanie zapytania, bo podnoszona kwestia przez pana radnego nie jest regulowana tym dokumentem, który staje do uchwalenia. Powiedział, że jeżeli radny ma wiedzę o jakiś programach to niech nazwie te programy. I ewentualnie będzie potraktowany jako zapytanie radnego, ponieważ na dzisiejszej sesji Dyrektor Grzegorz Salwa nie był dysponowany, bo nie było jego żadnych jego projektów uchwał przez jego biuro autoryzowanych. Przekazał, że nie jest w stanie osobiście od ręki odpowiedzieć, czy są takie programy, do których gmina startuje. Zastępca Burmistrza przekazał, że aktualnie do programu budowy OZE nie przystępujemy.

Radna Barbara Jarząbek złożyła wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

Głosowano wniosek w sprawie: wniosku radnej Barbary Jarząbek o zamknięcie dyskusji.

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (13) Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasproicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

PRZECIW (6) Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorał, Anna Schindler.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Andrzej Dulski

NIEOBECNI (1) Karolina Mońca

Głosowano w sprawie: podjęcia Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Siechnice.

Wyniki głosowania ZA: 14, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (14) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasproicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) Jakub Janusz Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Katarzyna Nowak Pokorny, Marcin Rorał, Anna Schindler.

NIEOBECNI (1) Karolina Mońca.

Uchwała otrzymuje numer LXXVIII/699/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 28 grudnia 2023 roku.

Ad. 15. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2024 rok.

Wnioskodawca: Komisja Budżetu i Finansów.

Projekt uchwały przedstawił i omówił przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Piotr Gądziński, przekazał, że w planie pracy pozostawiono te same punkty oraz zbliżone terminy w jakich komisja Budżetu i Finansów będzie realizować swoje zadania.

Głosowano w sprawie: podjęcia Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2024 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 20, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (20) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasproicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorał, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Krystyna Świech, Danuta Ziobrowska.

NIEOBECNI (1) Karolina Mońca.

Uchwała otrzymuje numer LXXVIII/699/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 28 grudnia 2023 roku.

Ad. 16. Interpelacje i zapytania radnych - w formie pisemnej.

Przewodniczący Rady przekazał, że nie wpłynęły nowe zapytania i interpelacje.

Ad. 17. Wolne wnioski.

Głos zabrał radny Łukasz Kropski, który zapytał o realizację wniosków z poprzedniej sesji, czyli zestawień i wniosków wydziałów, jednostek organizacyjnych, które zostały uwzględnione w aktualnym projekcie budżecie 2024. Odpowiadając, panu Zastępcy Burmistrza Kubikowi, że w tej chwili z Krajowego Planu Odbudowy trwa nabór na instalacje OZE realizowane przez społeczności

energetyczne, do końca miesiąca, trwa nabór doradczy przed inwestycyjny a do końca lutego nabór inwestycyjny.

Głos zabrała Pani Sekretarz, która powiedziała, że faktycznie na poprzedniej sesji pan radny Łukasz Kropski złożył wniosek i również poparł go na piśmie. Wnioski do budżetu zostały panu radnemu udostępnione, ponieważ zwrócił się w trybie art.24 ust. 2, czyli kontroli radnych. Mamy wątpliwości, więc na piśmie już powinno być przygotowane. Będziemy prosili o doprecyzowanie o co chodzi w tych wykazach, ponieważ wnioski zawierają konkretne zadania, projekt budżetu również zawiera konkretne zadania, które są wnioskowane. Nie wszystkie mogą być uwzględnione do budżetu. W najbliższym czasie otrzyma Pan zapytanie i zostanie uwzględniony termin, w którym może Pan zapoznać się z wnioskami.

Głos Radna Anna Schindler, zgłosiła swoje uwagi. Zwróciła uwagę, że nie otrzymała odpowiedzi na zapytanie złożone 5 grudnia dot. złożonych wniosków aplikacyjnych przez Wydziału Spraw Funduszy Zewnętrznych związanych z budową dróg. To taka mała korekta i druga kwestia - 27 listopada złożyłam wniosek o udostępnienie informacji. Wniosek o udostępnienie trzech umów drogowych i umowy związanej z przygotowaniem dokumentacji projektowej Park&Raid przy przystanku kolejowym Zębice. Radna stwierdziła, że nie otrzymała odpowiedzi. Poprosiła o uwzględnienie tych wniosków w trybie pilnym.

Głos zabrała Pani Sekretarz, która przekazała, że jeżeli radna składała wniosek w trybie informacji publicznej i Pan Przewodniczący nie ma tutaj gestii. Pani Sekretarz powiedziała, że sprawdzi co się dzieje z wnioskiem czy nie zostały przekroczone terminy udostępnienia.

Głos zabrał Radny Jakub Kłosiński, który chciał podpytać o wniosek z 13 września w sprawie naprawy placu zabaw w Radwanicach przy świetlicy, czy znalazły się pieniądze.

Zastępca Burmistrza poprosił o doprecyzowanie. Zapytał czy Pan złożył wniosek o udzielenie odpowiedzi czy wniosek o udzielenie informacji publicznej z 13 września.

Radny Jakub Kłosiński przekazał, że złożył wniosek 13 września dotyczył o szybki przegląd i naprawę urządzeń na placu zabaw w Siechnicach, Radwanicach.

Zastępca Burmistrza – to nie jest, czyli to nie był wniosek złożony w trybie dostępu do informacji Publicznej. Radny Jakub Kłosiński przekazał, że to nie był wniosek o informację publiczną.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Pan Roman Kasproicz, który przekazał wszystkim najlepsze życzenia z okazji zbliżającego się Nowego Roku.

Na tym Przewodniczący Rady zakończył obrady o godzinie 10:25.